
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГРАХОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

«ГРАХ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19 августа 2021  года                                                                           № 303       

с. Грахово 

 

 

 

 

 

      

 
 

 

 

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

10.12.1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с 

изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 сентября 2020 года №1527 «Об утверждении Правил 

организованной перевозки группы детей автобусами» и в целях улучшения 

организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций 

Граховского района школьными автобусами, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Граховский район». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить положение о порядке организации бесплатных перевозок 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Граховского 

района, реализующих основные общеобразовательные программы (Приложение 

№1). 

2. Управлению образования администрации МО «Граховский район»: 

2.1. Довести данное постановление до сведения всех директоров МБОУ, 

осуществляющих бесплатные перевозки учащихся, для руководства и 

исполнения. 

2.2. Директорам МБОУ подготовить нормативно-правовую документацию по 

эксплуатации школьных автобусов и организации бесплатных перевозок 

учащихся муниципальных общеобразовательных организаций. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Граховского района. 

Об утверждении Положения о порядке 

организации бесплатных перевозок 

обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Граховского района, реализующих 

основные общеобразовательные 

программы 

 



4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации МО «Граховский район» по социальным 

вопросам Аблаева А.В. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Граховский район»                                                      В.И. Белов 

 
исп.: Семикеев Н.В.  

+7 (34163) 3-15-70    

 



 

 

СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ 

 

проекта постановления Администрации муниципального образования 

«Граховский район»  

Об утверждении Положения о порядке организации бесплатных перевозок 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Граховского 

района, реализующих основные общеобразовательные программы 

от 19.08.2021г. № 303 
(название проекта) 

 

Проект представляет: Управление образования администрации 

муниципального образования «Граховский район» Удмуртской Республики 
 (наименование Управления, отдела, сектора, организации, предприятия, учреждения) 

 
Должность согласующего лица Подпись, дата Фамилия и инициалы Примечание 

Заместитель главы 

Администрации 

муниципального 

образования «Граховский 

район» по социальным 

вопросам 

 Аблаев А.В.  

Начальник отдела 

организационно-кадровой и 

правовой работы 

Администрации 

муниципального 

образования «Граховский 

район» 

 

 Егоров С.А.  

 

 
Семикеев Николай Валентинович 

+7 (34163) 3-15-70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


